155

STATUTI DHE AKTI THEMELIMIT
| SHOQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALBOSS GROUP” SH. P. K.

Sot me, 29/03/2021, ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken
e Shqiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtien e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit”
te ligjit N.9901 ,date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr.
9723, date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,qe duhen
respektuar nga shoqerite tregtare,me vulinetin e tyre te lire ortaket e shogerise:

DESJONA ZEQO lindur ne FIER ne SHQIPERI me 19/10/1989 me numer karte identiteti

196019041W leshuar me 14/12/2020.

ZBIGNIEW FILIP ZABOROWSKI lindur ne LODZ ne POLONI ne 12/03/1995 me numer karte
identiteti 511964682 leshuar me 22/10/2013.

BARTLOMIEJ ANDRZEJ CHMIELEWSKI lindur ne POZNAN ne POLONI ME 03/06/1885
me numer karte identiteti AXJ595346,

MARCIN GALAJ lindur ne BISKUPIEC, ne POLONI me 16/05/1988 me numer karte identiteti
EC 4001434 leshuar me 31/05/2011,

te cilet kane vendosur te hartohet statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar,
aktiviteti i se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar aktual, sipas
Akt Themelimit dhe Statutit te Shogerise bashkangjitur.

Neni 1 — Emertimi

Emertimi i Shogerise eshte ALBOSS GROUP (e cilesuar me poshte si “Shogeria”).

Neni 2 - Forma Ligjore

2.1 Shogeria ALBOSS GROUP Sh.p.k eshte e themeluar si Shogeri me
Pergjegjesi te Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me
poshte vijon,dhe ka vlere ne baze te legjislacionit shqiptar dhe si Akt
Themelimi

22 Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

Neni 3 — Selia

3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Tirana, Lagjja Selite, Rruga Shyqgyri Brari,
nr.pasurie 148/4, vol.42, zona kadastrale 3292, prane Kopshtit Zoologijik.

3.2 Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shgqiperise ashtu

edhe jashte shtetit shqiptar.




33 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda edhe
jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe bashkesi
lokale te cdo natyre.

Neni 4 — Objekti

Shogeria ka fokus ne objektivin e saj kryesor zhvillimin e Shqiperise nepermijet asistences,
konsulences dhe mbylljes se marreveshjeve me perfitim per te gjitha palet per progress te
shogerive dhe enteve te tjera ne bashkepunim.Ne perputhje me te gjitha normat ligjore
administrative Shogeria do te ofroj sherbim per
Zhvillimin, progresin.organizimin.konsulence.konsulece per Investimet dhe oportunitetet e
investimeve ne Shqiperi dhe jashte, Bashkepunimin e kompanive te huaja dhe shgiptare me
njera tietren, Sherbim konsulence dhe asistence per financimet me bankat dhe institucionet e
financimit apo Fondet, te financuara edhe nga Fondet Europiane, organizatat nderkombetare,
Ministrite dhe Qarget;, Pervec kesaj, me fondet e saj shogeria mund te kryeje cdo lloj
operacioni me karakter te luajtshem dhe te paluajtshem ge konsiderohet i dobishem per te
arritur geilimin e shogerise, duke perjashtuar kategorikisht ato operacione te ndaluara nga
ligji. Te paragese, promovoje dhe realizoje projekte per zhvillimin dhe perfeksionimin e
biznesit, te orgariizoje takime dhe seminare, konferenca dhe konventa.
Shogeria do te jete ne gjendje te kryeje cdo aktivitet tjeter te lidhur dhe plotesues si ato te
mesiperme ge konsiderohen te nevojshme ose te dobishme per arritjen e gellimit te saj dhe
Per kete gellim mundet, me shembull, por pa u kufizuar, te kryeje: krijimin dhe rrjetezimin e
nje sistemi ge synon informimin, promovimin dhe marketingun turistik te Shgiperise dhe
vendeve te tjera dhe duke realizuar cdo initiative tjeter ge mund ta garantoje zhvillimin me
reference te vecante ne proceset e inovacionit;
Realizimi i gellimit te shogerise mund te ndiget edhe permes mjeteve te shitjes se
disponueshme ne treg.Perben gjithashtu objekt te veprimtarise se Shoqerise cdo transaksion
i ligjshem tregtar i cili perfshin, por nuk kufizohet vetem ne transaksion financiar , immobiliare
pasuri te paluajtshme ge jane te dobishme-per arritjen e gellimit social si dhe pjesemarrja ne
shogeri shqiptare dhe te huaja duke pasur object te ngjashem ose te njejte investimi te
gendrueshem.
Shogeria ka ne objektin e saj dhenien me qira te mjeteve motorike. Ne perputhje me te gjitha
normat ligjore administrative shogeria do te kryej veprimtari ne fusha te tilla si: Prodhimi |
motoreve elektrike,gjeneratoreve transformatoreve. Shogeria gjithashtu do te importoje dhe
eksportoje automjete fruta-perime,cimento dhe produkte te tjiera
Shogeria mund te zhvilloj aktivitetin e saj ne projektimin,kordinimin dhe menaxhimin e
veprimeve ge lidhen me publikime dhe reklamime , Te paragese, promovoje dhe realizoje
projekte per zhvillimin e biznesit, ,Shitje/blerje me shumice e pakice te artikujve jo te
specializuar.
Shogeria mund te ofroje sherbim konsulence ne fushat e mesiperme. Gjithashtu per te
realizuar objektivat e saj shogeria mund te ndermarre dhe zhvilloje edhe cdo lioj aktiviteti
tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperise ge siguron te ardhura dhe fitime te
ligijshme.

Neni 5 — Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shogerise é&shté vendosur deri mé 31 dhjetor 2077 dhe mund té zgjatet.

Neni 6 — Kapitali Social
6.1. Kapitali social eshte 10000 (dhjete mije) Leke dhe i perbere nga 4(kater) kuota
te barazvlefshme me 1600 (njemije e gjashtegind ) leke DESJONA ZEQO, 2800 (dymije e
teteqind ) leke ZBIGNIEW FILIP ZABOROWSKI, 2800 (dymije e teteqind ) leke
BARTLOMIEJ ANDRZEJCHMIELEWSK, 2800 (dymije e tetegind ) leke MARCIN GALAJ.
6.2. Kapitali eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e meposhtme:
« DESJONA ZEQO zoteron 16%, (gjashtembedhjete per gind) te
kapitalit aksionar i vilefshem me 1 (nje) kuote, te cilat

korrespondojne me 1600 (njemije e gjashteqind ) leke
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« ZBIGNIEW FILIP ZABOROWSKI zoteron 28%, (njezet e tete
per gind) te kapitalit aksionar i viefshem me 1 (nje) kuote, te
cilat korrespondojne me 2800 (dymije e teteqind ) leke

+ BARTLOMIEJ ANDRZEJCHMIELEWSK zoteron 28%, (njezet e
tete per qind) te kapitalit aksionar i viefshem me 1 (nje) kuote, te
cilat korrespondojne me 2800 (dymije e tetgind) leke

« MARCIN GALAJ zoteron 28%, (njezet e tete per gind) te
kapitalit aksionar i vlefshem me 1 (nje) kuote, te cilat
korrespondojne me 2800 (dymije e tetqind) leke

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me
dispozitat e akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.
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Neni 8 — Administratorét

Shogéria mund té administrohet nga njé ose mé shumé& Administratorg, té liré
té veprojné vecmas ose bashkarisht sipas asaj qé do té vendoset né rastin e
emeérimit.

Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né
rolin e tyre derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e
Aksioneréve, ose pér njé periudhé tre-viecare (3) me mundésiné pér tu
riemeruar.

Pérfundimi i mandatit t& Administratoréve hyn né fugi né momentin kur
emérohet organi i ri administrues.

Administratoréve u takon té pérfagésojné Shogériné ndaj paléve té treta dhe
né gjykim dhe kompetencat mé té gjéra administrative, g€ mund té ushtrohen
né harmoni me até qé pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né c¢do rast,
brenda kufijve t& pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

Administratorét mund té& emérojné prokure te vecanté pér njé akt ose njé séré
aktesh.

Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj.
Administratoréve u takon rimbursimin e shpenzimeve gé kané né lidhje me
funksionin e tyre administrativ.

Me kete Statut vendoset si Administrator i Shogerise:

Znj Desjona Zeqo,lindur ne Fier, me 19/10/1989, me numer karte identiteti
196019041 W.

Neni 9- Gjuha
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9.1 Pér t& gjitha mosmarréveshjet gé mund té lindin né lidhje me interpretimin e
Neneve té Shogatés, versioni anglez do té jeté i vetmi statut ligjérisht i
detyrueshém.

9:2 Statuti aprovohet ne cdo nen nga ortaket e vetem themelues te shogerise

“ALBOSS GROUP"”SHPK te cilet nénshkruajne me emrin dhe mbiemrin e tij té€ gjitha

kopjet.
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ORTAKET THEMELUES

ZBIGNIEW FILIP ZABEROWSKI
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BARTLOMIEJ ANDRZEJCHMIELEWSK MARCIN GALAJ
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